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01.ಸ್ವಾ ಮಿ ವಿವೇಕಾನಂದರ ಚಿಂತನೆಗಳು:ಭಾಗ-2

20 Questions

ಸರ್ವ ಧರ್ಮ ಸಮ್ಮೇ ಳನ ನಡೆದ ಸ್ಥ ಳ  


a) ನ್ಯೂ ಯಾರ್ಕ್ b) ಪ್ಯಾ ರಿಸ್ 

c)  ಲಂಡನ್ d) ಚಿಕಾಗೋ

ಅಮೆರಿಕದ ಚಿಕಾಗೋದಲ್ಲಿ  ಯಾವಾಗ ಸರ್ವಧರ್ಮ ಸಮ್ಮೇ ಳನ
ನಡೆಯಿತು ?




a) 11/09/1883 b) 18/09/1893 

c) 11/09/1893 d) 09/11/1893

ವಿವೇಕಾನಂದರು ಸರ್ವಧರ್ಮ ಸಮ್ಮೇ ಳನದಲ್ಲಿ  ಹೇಳಿದ ಪ್ರ ಕಾರ
ಈ ಸುಂದರ ಜಗತ್ತ ನ್ನು  ಏನು ಆವರಿಸಿಕೊಂಡಿವೆ ?




a) ಸ್ವ ಮತಾಭಿಮಾನ b) ಅನ್ಯ ಮತ ದ್ವೇ ಷ

c) ಘೋರ ಧಾರ್ಮಿಕ ದುರಾಭಿಮಾನಗಳು d) ಇಲ್ಲಿ  ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲ ವುಗಳು
ಆವರಿಸಿಕೊಂಡಿವೆ

"ಉಗ್ರ  ಧರ್ಮಾಂಧತೆಯ ದೈತ್ಯ ರಿಲ್ಲ ದೆ ಇದ್ದ ರೆ ಮಾನವ ಜನಾಂಗ
ಇಂದಿಗಿಂತಲೂ ಎಷ್ಟೋ  ಮುಂದುವರಿಯುತ್ತಿ ತ್ತು " ಎಂದು
ಯಾರು ಹೇಳಿದರು ?




a) ಕುವೆಂಪು b) ಸ್ವಾ ಮಿ ವಿವೇಕಾನಂದರು

c) ಬುದ್ಧ d) ಕೃಷ್ಣ

"ವೈವಿಧ್ಯ ವೇ ಜೀವನದ ರಹಸ್ಯ ..... ನಾವು ಎಲ್ಲಾ  ಧರ್ಮಗಳಿಗೂ
ಗೌರವವನ್ನು  ತೋರಬೇಕು" ಎಂದು ಹೇಳಿದವರು




a) ರಾಮ b) ಕೃಷ್ಣ

c) ಬುದ್ಧ d) ಸ್ವಾ ಮಿ ವಿವೇಕಾನಂದರು



6.

7.

8.

9.

10.

11.

ವಿವೇಕಾನಂದರು ಯಾವುದರ ಕಟ್ಟಾ  ವಿರೋಧಿಗಳಾಗಿದ್ದ ರು 


a) ಶೂನ್ಯ ವಾದ b) ಏಕತಾವಾದ

c) ಸಮತಾವಾದ d) ಕೋಮುವಾದ

ವಿವೇಕಾನಂದರು ಕೋಮುವಾದದ ಕಟ್ಟಾ  ವಿರೋಧಿಯಾಗಿದ್ದ ರು
ಕಾರಣ




a) ಕೋಮುವಾದವು ಏಕಧರ್ಮ ಶ್ರೇ ಷ್ಠ ವೆಂದು
ನಂಬುತ್ತಾ  ನಂಬಿಸುತ್ತ ದೆ.

b) ಕೋಮುವಾದವು ಏಕಸಂಸ್ಕೃ ತಿಯ
ಶ್ರೇ ಷ್ಠ ವೆಂದು ನಂಬುತ್ತಾ  ನಂಬಿಸುತ್ತ ದೆ.

c) ಕೋಮುವಾದವು ಪರಧರ್ಮ ದ್ವೇ ಷವನ್ನು
ಬಿತ್ತಿ  ಬೆಳೆಸುತ್ತ ದೆ.

d) ಇಲ್ಲಿ  ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ  ಕಾರಣಗಳು ಹೌದು

ವಿವೇಕಾನಂದರನ್ನು   'ಮಾನವತಾಮಿತ್ರ ' ಎಂದು ಕರೆದವರು. 


a) ಕುವೆಂಪು b) ರಾಮ

c) ಕೃಷ್ಣ d) ಬುದ್ಧ

"ಮನುಷ್ಯ ತ್ವ ದ ಮಹಿಮೆಯನ್ನು  ಎಂದಿಗೂ ಮರೆಯಬೇಡಿ"
ಎಂದು ಹೇಳಿದವರು




a) ಕುವೆಂಪು b) ಮೂಲಭೂತವಾದಿಗಳು

c) ವಿವೇಕಾನಂದರು d) ಕೋಮುವಾದಿಗಳು

ಸ್ವಾ ಮಿ ವಿವೇಕಾನಂದರು ಅಹಮಸ್ಮಿ  ಎಂಬ ಮಹಾ ವಾರಿಧಿಯ
ತರಂಗಗಳು ಎಂದು ಯಾರನ್ನು  ಘೋಷಿಸಿದರು ?




a) ಕ್ರೈ ಸ್ತ , ಬುದ್ಧ , ಕೃಷ್ಣ , ರಾಮರನ್ನು b) ಜಡಗ,ರಾಮ, ಬಾಲ,ಹನುಮ ರನ್ನು

c) ಶೂದ್ರ ರು ಮತ್ತು  ಅಸ್ಪೃ ಶ್ಯ ರನ್ನು d) ಜಾತಿವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು  ಕೋಮುವಾದಿಗಳನ್ನು

ವಿವೇಕಾನಂದರು ಯಾವ ಮಹಿಮೆಯನ್ನು  ಎಂದಿಗೂ
ಮರೆಯಬೇಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾ ರೆ ?




a) ಮನುಷ್ಯ ತ್ವ ದ ಮಹಿಮೆ b) ಧಾರ್ಮಿಕ ಮಹಿಮೆ

c) ಏಕಸಂಸ್ಕೃ ತಿಯ ಮಹಿಮೆ d) ಶೂನ್ಯ ವಾದದ ಮಹಿಮೆ



12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

ಕೋಮುವಾದವೂ ಯಾವ ಅಂಶಗಳನ್ನು  ಶ್ರೇ ಷ್ಠ ವೆಂದು 
ನಂಬಿಸುತ್ತ ದೆ  




a) ಸಮತಾವಾದವನ್ನು b) ಅರಾಜಕವಾದವನ್ನು

c) ಏಕಧರ್ಮ ಮತ್ತು  ಏಕ ಸಂಸ್ಕೃ ತಿಯನ್ನು d) ಮನುಷ್ಯ ತ್ವ ದ ಮಹಿಮೆಯನ್ನು

ವಿವೇಕಾನಂದರು ಇಂದಿಗೂ ಸತ್ಯ  ಯಾಕೆ ? 


a) ದೀನದಲಿತರ ಉದ್ಧಾ ರವೇ ಅವರ ಧರ್ಮದ
ಮೊದಲ ತತ್ವ  ವಾಗಿದ್ದ ರಿಂದ

b) ದೀನದಲಿತರ ಉದ್ಧಾ ರವೇ ಅವರ ವೈಚಾರಿಕ
ಸತ್ವ  ಆಗಿದ್ದ ರಿಂದ

c) ಅವರ ಧೀರೋದಾತ್ತ  ನಿಲುವುಗಳು
ಸಾಮಾಜಿಕವಾಗಿ ರೂಪಾಂತರಗೊಂಡಿದ್ದ ರಿಂದ

d) ಇಲ್ಲಿ  ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ  ಕಾರಣಗಳಿಂದ
ವಿವೇಕಾನಂದರು ಇಂದಿಗೂ ಸತ್ಯ

ವಿವೇಕಾನಂದರ ಧರ್ಮದ ಮೊದಲ ತತ್ವ  ಯಾವುದಾಗಿತ್ತು  ? 


a) ದೀನ ದಲಿತರ ಉದ್ಧಾ ರ b) ಏಕ ಸಂಸ್ಕೃ ತಿಯೇ ಶ್ರೇ ಷ್ಠ  ಎಂದು ಹೇಳುವುದು

c) ಏಕಧರ್ಮ ಶ್ರೇ ಷ್ಠ ವೆಂದು ಹೇಳುವುದು d) ಧಾರ್ಮಿಕ ಮೂಲಭೂತವಾದ

ಶೂದ್ರ ರು ಯಾವ ಶಕ್ತಿ ಯಿಂದ ಮೇಲೇಳುವ ಕಾಲ ಬರುತ್ತ ದೆ
ಎಂದು ವಿವೇಕಾನಂದರು ಹೇಳುತ್ತಾ ರೆ ?




a) ಕೋಮುವಾದದ ಶಕ್ತಿ ಯಿಂದ b) ಶೂದ್ರ ತ್ವ ದ ಶಕ್ತಿ ಯಿಂದ

c) ಧಾರ್ಮಿಕ ಮೂಲಭೂತವಾದ ಶಕ್ತಿ ಯಿಂದ d) ವೇದಾಂತದ ಶಕ್ತಿ ಯಿಂದ

ಕುವೆಂಪುರವರು ಯಾರನ್ನು  ಮಾನವ ಮಿತ್ರ  ಎಂದು ಕರೆದಿದ್ದಾ ರೆ 


a) ಸ್ವಾ ಮಿ ವಿವೇಕಾನಂದರು b) ಪರಮಹಂಸರು

c) ಬುದ್ಧ d) ಕೃಷ್ಣ

ಅಹಮಸ್ಮಿ  ಎಂಬ ಮಹಾವಾರಿಧಿಯ ತರಂಗಳು 


a) ರಾಮ b) ಬುದ್ಧ

c) ಕೃಷ್ಣ d) ಇವರೆಲ್ಲ ರೂ

ಸ್ವಾ ಮಿ ವಿವೇಕಾನಂದರ ಹುಟ್ಟಿ ದ ದಿನವನ್ನು  ಯಾವ
ದಿನವನ್ನಾ ಗಿ ಆಚರಿಸಲಾಗುತ್ತಿ ದೆ ?




a) ಎಂಜಿನಿಯರ್‌ ದಿನ b) ರಾಷ್ಟ್ರೀ ಯ ಯುವ ದಿನ

c) ರಾಷ್ಟ್ರೀ ಯ ಜ್ಞಾ ನ ದಿನ d) ರಾಷ್ಟ್ರೀ ಯ ವೀರ ದಿನ



19.

20.

ಸ್ವಾ ಮಿ ವಿವೇಕಾನಂದರ ಗುರುಗಳು 


a) ರಾಮ b) ಬುದ್ಧ

c) ಪರಮಹಂಸರು d) ಕೃಷ್ಣ

ವಿವೇಕಾನಂದರ ಪೂರ್ವದ ಹೆಸರು 


a) ವಿಶ್ವ ನಾಥ ದತ್ತ b) ನರೇಂದ್ರ ನಾಥ ದತ್ತ

c) ಸುರೇಂದ್ರ ನಾಥ ದತ್ತ d) ಭುವನೇಶ್ವ ರ ದತ್ತ



Answer Key
1. d
2. c
3. d
4. b
5. d

6. d
7. d
8. a
9. c
10. a

11. a
12. c
13. d
14. a
15. b

16. a
17. d
18. b
19. c
20. b


